
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средний школа №60 Красноармейского района 
Волгограда»

Унифицированная форма № Т-11а 
Утверждена 

Постановлением 
Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Приказ

О создании бракеражной и общественной 
комиссий по контролю за качеством 

приготовленной пищи

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008 
№ 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5. 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихс^ в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования» и в целях 
общественного контроля качества приготовленной пищи для обучающихся ОУ и 
соблюдения санитарно -  гигиенических условий во время раздачи пищи обучающимся

Номер
документа

Дата составления

№ 173- ОД от 01.09.2017 г.

2 .

j  .

5.

6.

приказываю:
Создать бракеражную комиссию по оценке качества блюд в следующем составе:
- председатель -  Трачук Ирина Гавриловна, ответственный за организацию 
бесплатного питания обучающихся МОУ;
- члены -  Лысенко Валентина Ильинична, медицинский работник ГУЗ «Детская 
поликлиника № 16» (по согласованию);

- Голикова Наталья Ивановна, работник пищеблока ИП «Абрамова В. А.» (по 
согласованию с ИП «Абрамова В. А.»);

Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 
продукции».
Создать общественную комиссию контроля качества приготовленной пищи в 
следующем составе:
- председатель комиссии -  Меденко И. В.;
Члены -  Черненко Г. И., секретарь,
- Чуешова Н. В. -  член Совета школы.
Комиссии проводить контроль 1 раз в месяц и результаты фиксировать в актах, 
утвержденных директором ОУ.
Шульгиной Людмиле Анатольевне, ответственной за учебную работу, ознакомить 
данных работников с настоящим приказом.
Контроль за исполнением данного приказд оставляю за собой.

Y v ’V
\ч

щ \ ]

J4 60 )§> *!
ш

Директор Л.В. Бородинова


